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Institution Institution2 Abteilung Position Titel Vorname Nachname Telefon direkt E-Mail bzw. Erreichbarkeit Straße PLZ Ort

Satelliten- und Sternapotheken

ELBLANDKLINIKEN Stiftung & Co. KG Elblandklinikum Riesa Apotheke Apothekenleiterin Katrin Johne +49 3525 75-5581 Katrin.Johne@elblandkliniken.de Weinbergstraße 8 01589 Riesa

Erzgebirgsklinikum gGmbH Haus Annaberg Apotheke Apothekenleiterin Sylvia Oeser +49 3733 80-2900 S.Oeser@Erzgebirgsklinikum.de Chemnitzer Straße 15 09456 Annaberg-Buchholz

Heinrich-Braun-Klinikum gemeinnützige GmbH Standort Zwickau Apotheke Matthias Schmiedel +49 375512175 matthias.schmiedel@hbk-zwickau.de Karl-Keil-Straße 35 08060 Zwickau

HELIOS Vogtland-Klinikum Plauen GmbH Krankenhausapotheke Regionalleiterin Kranken-
hausapotheke Region Ost

Sindy Trauer +49 3741 49-4571 
(Sekretariat)

Sindy.Trauer@Helios-Gesundheit.de Röntgenstraße 2 08529 Plauen

Klinikum Chemnitz gGmbH Zentralapotheke Apothekenleiterin Katrin Oelmann +49 371 333-33479 k.oelmann@skc.de Flemmingstraße 2 09116 Chemnitz

Klinikum Oberlausitzer Bergland gemeinnützige GmbH Standort Ebersbach Jutta Gocht +49 3586 762-3241 apotheke@k-ob.de Röntgenstraße 23 02730 Ebersbach-Neugersdorf

Klinikum St. Georg gGmbH Standort Leipzig Eutritzsch Chefapothekerin Dr. Maike Fedders +49 (341) 909 -1201 Maike.Fedders@sanktgeorg.de Delitzscher Straße 141 04129 Leipzig

Kreiskrankenhaus Freiberg gGmbH Dipl.-Pharm. Kathrin Mosch  +49 3731 77-1092 kathrin.mosch@kkh-freiberg.de Donatsring 20 09599 Freiberg

Muldentalkliniken GmbH Gemeinnützige Gesellschaft Apotheke Leitender Apotheker Frank Wetzig +49 3437 993-116 Frank.Wetzig@KH-MTL.de Kleiststraße 5 04668 Grimma

Oberlausitz-Kliniken gGmbH Krankenhaus Bischofswerda Leiterin der Apotheke Gabriele Melzer +49 3594 787-3281 
(Sekr. Martina Wenk)

Gabriele.Melzer@oberlausitz-kliniken.de Kamenzer Straße 55 01877 Bischofswerda

Städtisches Klinikum Görlitz gGmbH Leiter Apotheke Stefan Weise +49 3581 37-1122 Apotheke@Klinikum-Goerlitz.de Girbigsdorfer Straße 1-3 02828 Görlitz

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus an der Technischen Universität 
Dresden, AöR

Leiter der Klinik-Apotheke Dr. Holger Knoth  +49 351 458-2330 apotheke@uniklinikum-dresden.de Fetscherstraße 74 01307 Dresden

Universitätsklinikum Leipzig Dr. Yvonne Remane +49 341 97-18900 apotheke@medizin.uni-leipzig.de Liebigstraße 20, Haus 4 04103 Leipzig

Infektiologische Expertise

Klinikum Chemnitz gGmbH Infektiologie Leitender Arzt Dr. med. Thomas Grünewald +49 371 333-
42650/43300

t.gruenewald@skc.de Flemmingstraße 2 09116 Chemnitz

Klinikum St. Georg gGmbH Ltd. OA Dr. med. Nils Kellner +49 341 909-4999 infektiologie-beratung@sanktgeorg.de Delitzscher Straße 141 04129 Leipzig

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus an der Technischen Universität 
Dresden, AöR

Zentralbereich Klinische 
Infektiologie

AK-Telefon +49 351 458-18645 Mo – Fr. 8 – 17 Uhr Fetscherstraße 74 01307 Dresden


